Pecyn dogfennau cyhoeddus

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Cynulliad

Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cenedlaethol
Cymru

Dyddiad: National

Dydd lau, 17 lonawr 2013 Assembly for
Wales

C7

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:

Alun Davidson
Clerc y Pwyllgor
029 2089 8639
Pwyllgorac@cymru.gov.uk

Agenda

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon

2. Ymchwiliad i gynlluniau datblygu lleol a ffigurau
poblogaeth/aelwydydd - Tystiolaeth gan awdurdodau lleol (09.30 -
10.30)

Martin Davies, Cyngor Sir Fynwy

Rhian Kyte, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili

Jamie Thorburn, Cyngor Sir Ceredigion

3. Papurau i'w nodi

3a. Gohebiaeth gan y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Bwyd, Pysgodfeydd a
Rhaglenni Ewropeaidd - Gofynion cadw cofnodion Glastir (Tudalennau 1 - 2)
E&S(4)-02-13 papur 1

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i wahardd y cyhoedd o
weddill y cyfarfod ac ar 23 lonawr (10.30)

Sesiwn breifat

5. Ymchwiliad i bolisi morol yng Nghymru - Trafod yr adroddiad

drafft (10.30 - 11.15) (Tudalennau 3 - 38)
E&S(4)-02-13 papur 2



6. Gorchymyn Corff Adnoddau Naturiol Cymru (Swyddogaethau) -

trafod yr adroddiad drafft (11.15 - 11.30) (Tudalennau 39 - 42)
E&S(4)-02-13 papur 3

7. Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Twf a Seilwaith -

Trafod y dull gweithredu (11.30 - 11.45) (Tudalennau 43 - 45)
E&S(4)-02-13 papur 4

8. Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Mordwyo Morol

(11.45 - 12.00) (Tudalennau 46 - 49)
E&S(4)-02-13 papur 5



Eitem 3a

Alun Davies AC / AM ,y} f{?
Y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Bwyd, Pysgodfeydd a Q\/ ,,,F(—

Rhaglenni Ewropeaidd e
Deputy Minister for Agriculture, Food, Fisheries and = PEA

European Programmes
Llywodraeth Cymru
Welsh Government

Eich cyf/Your ref
Ein cyf/Our ref SF/AD/3793/12

Dafydd Elis-Thomas AM

Chair of the Assembly Environment
and Sustainability Committee

Pwyllgorac@cymru.gov.uk C i December 2012
Dafydd.Elis-Thomas@Cvmru.gov.uk

P s,

Report to the Environment and Sustainability Committee on the Glastir record
keeping requirements

During my Committee appearance at this year's Royal Welsh Show | made an undertaking
to supply to the Committee details of the work | had put in train to review the record keeping
requirements of the Glastir Entry element

| am pleased to report that as a consequence of the work undertaken a number of
management options which contain record keeping requirements in Glastir Entry have been
removed or simplified. The table in the attached annex details the management options
which have been amended as a result of the review. Farmers involved will receive a letter in
December informing them of the changes and the 2014 Glastir Entry literature will reflect the
new requirements.

It is important to note that the costings for the Whole Farm Code and management options
within Glastir Entry which require record keeping include a payment for the paperwork
farmers have to undertake. Farmers who have selected Glastir Entry options with record
keeping requirements are therefore compensated for having to maintain these records.

Alun Davies AC/ AM
Y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Bwyd, Pysgodfeydd a Rhaglenni Ewropeaidd
Deputy Minister for Agriculture, Food, Fisheries and European Programmes

Bae Caerdydd « Cardiff Bay English Enquiry Line 0845 010 3300
Caerdydd « Cardiff Llinell Ymholiadau Cymraeg 0845 010 4400
CF99 1NA Correspondence. Alun. Davies@wales. gsi.gov. uk
Wedi'i argraffu ar bapur wedi’i ailgylchu (100%) Printed on 100% recycled paper

Tudalen 1



SF/AD/3793/12 Doc 3

Annex A

Glastir Entry — Record keeping review

Glastir Entry: Option Change to record keeping requirements—|
Number

1,1B,2, 2B, 3, 9A, 9B, 13, The requirement to keep a record of

42A, 42B, 43A replanting as a result of failed planting in

the activity diary has been removed.

15, 15B, 19, 42B The requirement to keep a stocking diary
has been removed.

29, 32, 32B, 33A st A stocking diary is not required. A record
of the date when grazing commences will
now be recorded in the activity diary.

35B, 36 The requirement to record cutting in year 3
has been removed.

45 The requirement to record maintenance of
the traditional buildings in the activity diary
has been removed.

46A, 46B, 46C The requirement to record the
maintenance of linear permissive access
has been removed.

Tudalen 2



Eitem 5

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 3



Eitem 6

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 39



Eitem 7

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 43



Eitem 8

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen 47



	Agenda
	3a Gohebiaeth gan y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Bwyd, Pysgodfeydd a Rhaglenni Ewropeaidd - Gofynion cadw cofnodion Glastir
	5 Ymchwiliad i bolisi morol yng Nghymru - Trafod yr adroddiad drafft
	6 Gorchymyn Corff Adnoddau Naturiol Cymru (Swyddogaethau) - trafod yr adroddiad drafft
	7 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Twf a Seilwaith - Trafod y dull gweithredu
	8 Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Mordwyo Morol



Minutes of the meeting

Y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru
Dyddiad: Dydd lau, 17 lonawr 2013 ,
National
Assembly for
Amser: 09:30 - 11:50 Wales

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: V'F"
http:/ /www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?2v=cy_400000_17_01_2013&t=0&I=cy /

Cofnodion Cryno:

Aelodau’r Cynulliad:

Dafydd Elis-Thomas (Cadeirydd)
Mick Antoniw

Keith Davies

Russell George

Vaughan Gething

Llyr Huws Gruffydd

William Powell

David Rees

Antoinette Sandbach

Tystion:

Martin Davies, Cyngor Sir Fynwy
Rhian Kyte, Cyngor Bwrdeistref Sirol Caerffili
Jamie Thorburn, Cyngor Sir Ceredigion

Staff y Pwyllgor:

Alun Davidson (Clerc)

Catherine Hunt (Dirprwy Glerc)

Lisa Salkeld (Cynghorydd Cyfreithiol)
Nia Seaton (Ymchwilydd)

Elfyn Henderson (Ymchwilydd)

1. Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon
1.1 Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James. Nid oedd neb yn dirprwyo.

2. Ymchwiliad i gynlluniau datblygu lleol a ffigurau
poblogaeth/aelwydydd - Tystiolaeth gan awdurdodau lleol

2.1 Bu'r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau'r Pwyllgor.


http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_17_01_2013&t=0&l=cy

3. Papurau i'w nodi

Gohebiaeth gan y Dirprwy Weinidog Amaethyddiaeth, Bwyd, Pysgodfeydd a
Rhaglenni Ewropeaidd - Gofynion cadw cofnodion Glastir

3.1 Nododd y Pwyllgor y llythyr.

4. Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i wahardd y cyhoedd o weddill

y cyfarfod ac ar 23 lonawr
4.1 Cytunodd y Pwyllgor ar y cynnig.

5. Ymchwiliad i bolisi morol yng Nghymru - Trafod yr adroddiad
drafft
5.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft.

6. Gorchymyn Corff Adnoddau Naturiol Cymru (Swyddogaethau) -

trafod yr adroddiad drafft
6.1 Cytunodd y Pwyllgor ar yr adroddiad drafft.

7. Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Twf a Seilwaith -
Trafod y dull gweithredu
7.1 Ystyriodd y Pwyllgor y papur.

8. Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol y Bil Mordwyo Morol
8.1 Ystyriodd y Pwyllgor y papur.

TRAWSGRIFIAD
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod.



http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1308

